DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 10 de julho de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

RESULTADO FINAL/CLASSIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital ATAc/EEFERP 13/2024

RESULTADO FINAL/CLASSIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Vice-Diretor da Escola de Educação Física e Esporte de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo
torna público o Resultado Final/Classificação do Processo Seletivo para contratação de um docente
por prazo determinado, na categoria Professor Contratado III (MS-3.1), em jornada de 12 horas
semanais de trabalho, claro número 1271318, junto a Escola de Educação Física e Esporte de Ribeirão
Preto/USP, realizado de acordo com o Edital ATAc/EEFERP 02/2024, de Abertura de Processo Seletivo
Simplificado, publicado no DOE de 16/05/2024 e Edital ATAc/EEFERP 05/2024 de Convocação para
Provas, publicado no DOE 20/06/2024. A Comissão de Seleção, de acordo com as notas atribuídas em
cada prova e com as indicações dos examinadores, por maioria, realizou a classificação e habilitou e
divulgou publicamente o resultado, conforme segue:

Candidato Dr. Hélio Mamoru Yoshida

Examinadores - Prova Didática (Peso 4) - Prova Escrita (Peso 3) - Média Ponderada – Indicação

Profª Drª Ana Raquel Lucato Cianflone – 9,0 - 7,5 - 8,4 - NÃO

Profª Drª Cláudia Maria Padovan - 9,5 - 7,0 - 8,4 - SIM

Prof. Dr. Carlos Roberto Bueno Júnior - 8,0 - 6,5 - 7,4 - NÃO

Candidato Dr. Achilles Gonçalves Coelho Júnior

Examinadores - Prova Didática (Peso 4) - Prova Escrita (Peso 3) - Média Ponderada – Indicação

Profª Drª Ana Raquel Lucato Cianflone - 7,0 - 8,0 - 7,4 - NÃO

Profª Drª Cláudia Maria Padovan - 5,0 - 8,5 - 6,5 - NÃO

Prof. Dr. Carlos Roberto Bueno Júnior - 5,0 - 7,5 - 6,1 - NÃO

Candidata Dra. Flávia Volta Cortes De Oliveira

Examinadores - Prova Didática (Peso 4) - Prova Escrita (Peso 3) - Média Ponderada – Indicação

Profª Drª Ana Raquel Lucato Cianflone - 0,0 - 6,0 - 2,6 - NÃO

Profª Drª Cláudia Maria Padovan - 0,0 - 5,5 - 2,4 - NÃO

Prof. Dr. Carlos Roberto Bueno Júnior - 0,0 - 6,0 - 2,6 - NÃO

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.07.10.1.3.41.2.4.39.436356
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Candidato Dr. Victor Cavallari Souza

Examinadores - Prova Didática (Peso 4) - Prova Escrita (Peso 3) - Média Ponderada – Indicação

Profª Drª Ana Raquel Lucato Cianflone - 9,5 - 8,0 - 8,9 - SIM

Profª Drª Cláudia Maria Padovan - 9,0 - 7,0 - 8,1 - NÃO

Prof. Dr. Carlos Roberto Bueno Júnior - 9,0 - 7,0 - 8,1 - SIM

Candidato Dr. Fernando Tadeu Trevisan Frajacomo

Examinadores - Prova Didática (Peso 4) - Prova Escrita (Peso 3) - Média Ponderada – Indicação

Profª Drª Ana Raquel Lucato Cianflone - 9,0 - 7,0 - 8,1 - NÃO

Profª Drª Cláudia Maria Padovan - 8,5 - 7,0 - 7,9 - NÃO

Prof. Dr. Carlos Roberto Bueno Júnior - 8,5 - 7,0 - 7,9 - NÃO

Tendo em vista o resultado acima discriminado, a comissão de seleção do processo seletivo indicou o
Dr. Victor Cavallari Souza e apresentou o relatório final do processo seletivo realizado nos dias 01 a
04/07/2024, que foi aprovado “ad-referendum” do Conselho Técnico-Administrativo da Escola de
Educação Física e Esporte de Ribeirão Preto, em 05 de julho de 2024.

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.07.10.1.3.41.2.4.39.436356
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-07-10T06:20:50-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo